2
60

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2023 года                                № 13/59                                        г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение Совета Гулькевичского

городского поселения Гулькевичского района

от 12 августа 2022 года № 17/43 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Гулькевичского городского

поселения Гулькевичского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, Совет Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 12 августа 2022 года № 17/43 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 12.4 раздела 12 «Организация приема поверхностных сточных вод» следующего содержания:

«12.4. Линейный водоотвод представляет систему каналов, соединенных друг с другом в линию. Каналы разных размеров могут закрываться решетками из материалов в зависимости от классов нагрузки и степени водопоглощения. Линейный водоотвод обязательно должен быть связан с общей системой ливневой канализации городского поселения при ее наличии. В случае отсутствия указанной ливневой канализации юридические и физические лица обязаны предусмотреть систему водоотведения с кровли жилых/нежилых зданий с целью предотвращения подтопления соседних земельных участков, а также земель общего пользования (дороги, улицы, тротуары и т.д.) в соответствии с Правилами землепользования и застройки Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района , утвержденными решением Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 25 февраля 2011 года № 3/19.

Наружный водосток, используемый для отвода воды с кровель зданий, там, где это возможно, рекомендуется использовать локально при проведении мероприятий по благоустройству каждой конкретной территории для организации водоотводных сооружений на объекте благоустройства, чтобы около жилых/нежилых зданий на тротуарах не образовывались потоки воды, а в холодное время года - обледенение участков возле водосточных труб».

2) пункт 19.6 раздела 19 «Вывески и указатели, не содержащие рекламного характера» дополнить абзацами следующего содержания:

«запрещается использование в текстах и изображениях на информационных вывесках символов и надписей на иностранных языках, а также транслитераций, за исключением случаев указания фирменных наименований юридических лиц, являющихся коммерческими организациями, товарных знаков и знаков обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

В случае использования в информационных вывесках языков народов Российской Федерации тексты на русском языке и на языках народов Российской Федерации должны быть идентичными по содержанию»;

3) пункт 25.13 изложить в следующей редакции:

«25.13. В случае пересечения прилегающей территории с дорогой общего пользования, размер прилегающей территории устанавливается до непосредственного пересечения с дорогой общего пользования.».

 2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи (Юрченко А.М.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.Г. Вересов
Председатель Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.В. Черевко